
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  36 DEL  31/07/2017

OGGETTO: Mozione presentata dal Consigliere  Comunale 5 stelle avente per oggetto: 'Adesione al
progetto 'Carta di identità-Donazione organi'.

L'anno 2017 e il giorno 31 del  mese di luglio alle ore 16:48 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Renna Oronza Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Di Bella Laura X

Chirizzi Giovanni X

Capodieci Alessandro X

Monte Fernando Antonio X

Caretto Lucia X

Renna Luigi X

Rampino Giuseppe X

Fronzi Giacomo X

Leone Vincenza Cinzia X

Miglietta Antonio Salvatore X

Perrone Giovanni X

Manca Simona Maddalena X

Elia Elisa X

Scarpa Massimo X

Presenti:  N°  11 assenti:  N°  6.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



Vista  la mozione avente ad oggetto: “Adesione al  progetto Carta d'identità  – Donazione 
organi”, presentata dal Consigliere Scarpa Massimo prot. n. 10348 del 29.6.2017, che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il verbale, allegato, della seduta consiliare odierna, redatto dalla Società di stenotipia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge:

D E L I B E RA

1) Di  impegnare  la  Giunta  Comunale  affinchè  dia  atto  che  il  progetto  “Carta  d'identità  – 
donazione  organi”  sia  meritevole  di  tutela  ed  accoglimento  da  parte  di  questa 
amministrazione.

2) Di aderire al progetto “Carta d'identità – donazione organi”;

3) Di dare mandato al  dirigente del Settore Servizi  Demografici  di  mettere  in atto  tutti  gli 
strumenti  adeguati  al  fine  di  dare  concreta  attuazione  al  progetto  stesso,  mediante 
l'individuazione di uno specifico gruppo di lavoro da attuarsi con proprio successivo atto;

4) Di dare mandato al gruippo di lavoro di cui al punto precedente affinchè operi secondo le 
seguenti direttive:

-  la  formazione  del  personale  anagrafe  deve  essere  svolta  dagli  operatori  del  Centro 
Regionale per i Trapianti della Regione Puglia;
- il piano di comunicazione/informazione che verrà svolto dal Comune dovrà tenere conto 
delle linee di indirizzo elaborate dal CNT;

- l'attivazione delle modifiche da apprortare al softwarwe a cura del sistema informatico del 
Comune dovrà tenere conto delle linee di indirizzo elaborate dal SIT;

5) Di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  oneri  finanziari  a  carico 
dell'Amministrazione Comunale.

Si allega resoconto stenotipografico relativo al punto all’o.d.g.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Anna TRALDI

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
01/09/2017 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


